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Digital strategi för Eslövs kommun 
 
Utvecklingen har aldrig gått fortare än nu och kommer aldrig gå så långsamt 
igen. Det gäller inte minst inom digitalisering. Samtidigt står offentlig 
sektor inför en verklighet där färre i arbetsför ålder måste kunna göra mer 
för fler i takt med den demografiska utvecklingen.  
 
Digitalisering har inget egenvärde men att nyttja digitaliseringens 
möjligheter är en viktig pusselbit för att kontrollerat dra nytta av 
utvecklingen, samtidigt som välfärden säkras. Detta sker både genom 
insatser inom kommunen och genom samverkan med andra offentliga 
aktörer. Digitalisering är därför en del av kommunens 
verksamhetsutveckling.  
 
Det finns mycket att lära av andras erfarenheter och arbete inom området. 
Eslöv ska dra nytta av detta. Då är vi varsamma med våra egna resurser och 
säkerställer mesta möjliga nytta med digitaliseringen. Vi ska inte vara 
ledande i den digitala utvecklingen bland Sveriges kommuner. Men vi ska 
vara riktigt bra på att använda digitaliseringens möjligheter.  

Strategins syfte  
Eslövs digitala strategi visar vägen för kommunens strukturerade och 
hållbara arbete med digitalisering för att åstadkomma önskade resultat. 
Dessa resultat bidrar till uppfyllandet av kommunens övergripande vision 
och mål. Strategin vägleder framdrift och prioriteringar av vårt digitala 
utvecklingsarbete gemensamt och i de enskilda förvaltningarna.   

Våra fokusområden 
Grunden i digitaliseringsarbetet vilar på följande områden. Dessa bidrar på 
olika sätt och tillsammans till att skapa mesta möjliga nytta med 
kommunens digitalisering. Våra fokusområden kommer därför löpa som en 
röd tråd genom samtliga förvaltningars digitala utvecklingsarbete och 
vägleda prioriteringar.  
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Ökat medborgarinflytande 
Våra medborgare och företag ska ges möjlighet att aktivt delta i kommunens 
beslut och utveckling. Det når vi genom ökad transparens och insyn i 
planering, budgetering och genomförande.  

Ökad servicenivå till medborgare och företag 
Våra medborgare och företag ska via digital kanal kunna följa sitt ärendes 
handläggning där processen är tydlig och enkel att följa. Valmöjlighet ska 
också finnas till digital dialog med kommunens medarbetare oavsett tid och 
plats. För medarbetare är den digitala kanalen för 
ärendehanteringsprocessen tydlig och underlättar i administration och 
beslut.  

Kommunen som attraktivare arbetsgivare  
Våra nuvarande och framtida medarbetare ska mötas av en strukturerad och 
användarvänlig digital arbetsmiljö. Redan i rekryteringsprocessen är detta 
tydligt och underlättar för rekryterande chefer. 

Mer nytta genom effektiviserad verksamhet  
Kommunens administration och kommunikation är enkel och effektiv. 
Manuell hantering används i de delar där det skapar värde eller är 
nödvändigt. Digital hantering är alltid förstahandsvalet för övriga delar av 
administrationen. Genom att flytta administration från den mänskliga 
handen till den digitala motsvarigheten kan vi frigöra resurser, effektivisera 
administrationen, förbättra servicen och bibehålla goda förutsättningar för 
personliga kontakter.  

Våra framgångsfaktorer 
För att åstadkomma de resultat vi eftersträvar, behöver kraft och resurser 
prioriteras. Genom att fokusera på och prioritera de faktorer som ger oss rätt 
förutsättningar, ökar våra möjligheter att nå framgång.   
  
Innovativa arbetssätt och lösningar  
Om vi gör som vi alltid har gjort kommer vi inte få andra resultat. Att våga 
prova och ibland misslyckas är nödvändigt. För att öka möjligheterna till 
goda resultat har vi en gemensam metodik för innovativ utveckling som 
stödjer oss.  

Digitalisering i kommunens tjänst 
Vår användning av digitala lösningar baseras på behov, krav och 
förutsättningar. Val av lösningar optimeras därför efter medborgare, företag, 
medarbetare och omvärld samt interna möjligheter för att skapa mesta 
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möjliga nytta. Utgångspunkt är därför inte vilka lösningar som finns 
tillgängliga i kommunen eller på marknaden.  

Slutanvändaren alltid i fokus 
Förmåga och förutsättningar hos medborgare, företagare och medarbetare är 
centrala för att välja klokt och uppnå de nyttor vi eftersträvar. Därför 
behöver vi vara lyhörda och transparenta inför och under utvecklingsarbete. 
Slutanvändaren ska därför alltid involveras för att säkerställa önskat resultat.  

Ensam är inte stark 
Med samverkan inom och utom kommunen kan vi optimera användningen 
av resurser i form av kompetens, finansiella medel och infrastruktur. I takt 
med att den nationella digitala infrastrukturen utvecklas ska användning av 
denna prioriteras i stället för lokala lösningar.   

Våra förutsättningar  
För att säkerställa stabilitet och säkerhet i resultatet av arbetet finns ett antal 
områden som sätter spelplanen och vägleder vilka förmågor vi behöver 
förstärka eller utveckla.   

Följsamhet mot kommunens övergripande styrdokument 
Insatser, resultat och uppföljning ska följa ordinarie styr- och 
ledningsprocesser samt styrdokumentation.  

Efterlevnad nationella strategier och riktlinjer inom digitalisering 
Arbetet inom ramen för den digitala strategin görs med hänsyn till och stöd 
av de nationella strategier och riktlinjer som är beslutade och kommer 
beslutas framgent1. 

Kontinuerligt förstärkande av IT- och informationssäkerheten 
Som offentlig aktör hanterar kommunen mycket och bitvis känslig 
information. Våra medborgare och företag ska känna sig trygga med att 
deras information hanteras och används säkert och ändamålsenligt i alla led. 
Kommunen säkerställer ett stabilt skydd mot cyberattacker av olika slag 
vilket kommer prioriteras framför tillgänglighet och användbarhet när så 
krävs.  

Användning av data och information  
I de fall digitala nationella tjänster, lösningar och infrastruktur är 
tillgängliga, ska användning av dessa prioriteras framför användning och 
utveckling av lokala varianter. Det stärker säkerheten kring vår digitala 

                                                 
1 Se bilaga 2 



 

  6(8) 

miljö, ökar möjligheterna till säkra informationsutbyten och är mer 
kostnadseffektivt. Data och information är till stora delar outnyttjat, vi ska 
säkerställa tillgänglighet till befintliga och framtida data för att skapa 
ytterligare värde både för våra medborgare och verksamheter. 
 
Arbetet med att realisera den digitala strategin sker genom ett antal 
aktiviteter som framgår i verksamhetsplaner för respektive förvaltning.  
Ansvaret för att realisera den digitala strategin är därför 
kommungemensamt. 

Uppföljning 
Resultatet av de insatser som görs inom ramen för digitala strategin ska 
följas upp och återrapporteras till kommunstyrelsen årligen. Uppföljning 
görs baserat på offentliga data som jämförelseobjekt för att följa större och 
långsiktiga effekter. Ytterligare uppföljning kan göras inom ramen för olika 
initiativ vid behov.  

Bilagor 
 
Bilaga 1 – Nationella riktlinjer och strategier 
Bilaga 2 – Övergripande mätetal för uppföljning 
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Bilaga 1 – Strategier och riktlinjer på EU- och 
nationell nivå 
 
EU 

• Europas digitala decennium – digitala mål för 2030 samt vägen till 
det digitala decenniet 

• Europeisk förklaring om digitala rättigheter och principer för det 
digitala decenniet 

• Berlindeklarationen för ett digitalt samhälle och en värdebaserad 
digital förvaltning 

• European Interoperability Framework – ramverk för digital 
samverkan inom EU 

• Single Digital Gateway – en gemensam digital ingång för 
medborgare och företag i EU. 

• eIDAS – europeisk digital identitet 
 
Sverige 
 

• Den nationella målsättningen – Sverige ska vara bäst i världen på att 
använda digitaliseringens möjligheter 

• SKR:s strategi för digital utveckling: Utveckling i en digital tid 
• Sveriges digitala infrastruktur Ena – en förvaltningsgemensam 

digital infrastruktur för att kunna utbyta information på ett säkert och 
effektivt sätt. Arbetet leds av DIGG, myndigheten för digital 
förvaltning. 

• Inera – kommunernas och regionernas digitaliseringsbolag med 
uppdrag att vara sammanhållande aktör för digitalisering inom 
kommuner och regioner.   
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Bilaga 2 – Övergripande mätetal för uppföljning 
Nedan framgår förslag till hur resultatet av arbetet med den digitala 
strategin kan följas långsiktigt.  
 
Samtliga nyckeltal ingår i kommunens uppföljning i den nationella 
databasen Kolada. Genom att använda dessa krävs inte separat uppföljning 
samt jämförelser kan göras med andra kommuner.  

Medborgarinflytande  
• Nöjd inflytandeindex (NII) – hur medborgare ser på sitt inflytande i 

kommunen 

Ökad service till invånare och företag 
• Nöjd medborgarindex (NMI) – hur medborgarna ser på kommunens 

verksamheter.  
• Nöjd regionindex (NRI) – hur medborgarna ser på kommunen som 

en plats att bo och leva på.  
• Företagsklimat (NKI) – hur företagarna som varit i kontakt med 

kommunen ser på den service de har fått 

Attraktivare arbetsgivare 
• Hållbart medarbetarengagemang (HME) – utgörs av nio frågor som 

visar upplevelse av ledarskap, motivation och styrning 
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